155 180. Quapropter censeo non aliud Prudentium postremis versibus suæ orationis voluisse, nisi ut leviter igne purgatorio torqueretur, si necesse esset pro labe corporea animam purgari ante diem extremam iudicii: nam de obitu hominis clare loquitur:

Dona animæ quandoque mens, cum corporis hujus
Liquerit hospitium...

Cum flebilis hora
Clauserit hos orbis, et conclamata jacebit
Maeries, oculisque suis mens nuda fruatur,
Ne cernat truculentum aliquem de gente latronem,
Immitem, rabidum, vultuque et voce minaci
Terribilem, qui me maculosum aspergitæ morum
In præceps, ut prædo, trahat, nigrisque ruentem
Immergat specubus, cuncta exacturus ad usque
Quadrantem minimum maculosæ debita vitæ.

Non igitur loquitur de pœnis æternis inferorum, quibus corpora etiam sunt torquenda: de quibus pœnis hoc ipso in carmine vers. 827: *Et Phlegethonte sub gurgite sanxit edaces Perpetuis scelerum pœnis inolescere vermes.... Vermibus, et flammis, et discruciatibus ævum Immortale dedit.* Et II, in Synm., vers. 491: *Quin et corporibus parilis consortia pœnæ Decernam.* Verba illa, *Esto cavernoso, quia sic pro labe necesse est Corporca, tristis me sorbeat ignis Averno,*

Suspendit ictum terror exorabilis, Paulumque dicta subsistit sententia. Et vers. 471: *Mollitus his et talibus brevem Deus Iram refrenat, temperans oraculum Propter sinistrum: prona nam clementia Haud difficulter supplicem mortalium Solvit reatum, fitque faustrix flentium.* Multa alia in fine de jejunio aliisque pietatis operibus quibus Deus placatur. His addo ex præf. lib. I in Synm., vers. 80: *Salvator generis Romulei, præcor, Qui cunctis veniam das pereuntibus, Qui nullum stans non operis tui Mortalem, facili quem relevas manu, Hujus, si potis es, jam miserecito, etc.*

(a) Et cap. 2 in Matthæum: *Salutis igitur nostræ iudicii tempus designat in Domino dicens: Ille baptizabit vos in Spiritu sancto et igni: qui baptizatus in Spiritu sancto reliquum sit consummari igne iudicii.* S. Cyprianus epist. 52 ad Antonianum ait, quod non nisi die Domini vasa lignea divini ardoris incendio concrementur, et fictilia ab eo cui data est ferrea virga frangantur. S. Ambrosius Enarrat. in psal. xxxvi: *Igne ergo purgabuntur filii Levi, igne Ezechiel, igne David. Sed hi etsi per ignem examinabuntur, dicent tamen, Transivimus per ignem et aquam... Etsi salvos faciet Dominus servos suos, salvi erimus per fidem, sic tamen salvi quasi per ignem.* Sixtus Senensis, Bibl. lib. vi, adnot. 345, multis SS. Patrum testimoniis, nominatum Prudentii hymno Exsequiar., et octodecim mar-